Ministerium fir Inneres und Kommunales
des Landes Nordrhein-Westfalen

Der Minister

Ministerium fiir Inneres und Kommunales NRW, 40190 Disseldorf

Préasidentin des Landtags
Frau Carina Gddecke MdL
Platz des Landtags 1
40221 Dusseldorf

Kleine Anfrage 710 des Abgeordneten Kai Schmalenbach der Fraktion der PIRATEN "Umsetzung des Nichtraucherschutzes in Nordrhein-Westfalen", LT-Drs. 16/1547

Sehr geehrte Frau Landtagsprasidentin,

namens der Landesregierung beantworte ich die Kleine Anfrage 710 im Einvernehmen mit der Ministerin fir Gesundheit, Emanzipation, Pflege und Alter wie folgt:

Vorbemerkung der Landesregierung

Das Ministerium flir Gesundheit, Emanzipation, Pflege und Alter hat am
2. Februar 2011 dem Landtag einen Bericht (ber die Auswirkungen des Gesetzes zum Schutz der Nichtraucherinnen und Nichtraucher im Land Nordrhein-Westfalen (Nichtraucherschutzgesetz - NiSchG NRW) zugeleitet. Das Dokument kann mit dem nachfolgenden Link aufgerufen werden:
hitp:/fiwww Jandtag.nrw.de/portal/ WVWW/dokumentenarchiv/iDokument/MMV15-336 . pdf

AuBerdem wird auf die Antwort der Landesregierung auf die Kleine Anfrage 1473 vom 24.01.2012 des Abgeordneten Dr. Stefan Romberg der Fraktion der FDP (Drucksache 15/4144) verwiesen.
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Ministerium fiir Inneres und Kommunales
des Landes Nordrhein-Westfalen

Der Minister

Frage 1 Wie viele Anzeigen wegen VerstoRes gegen das Nichtraucherschutzgesetz wurden im Jahr 2010 und 2011 in NRW aufgenommen? (Bitte nach Jahr und Regierungsbezirken aufgeschltisselt.)

Der in der Vorbemerkung genannte Bericht enthalt auch Angaben Uber

Verstofe gegen das NiSchG NRW und deren Ahndung. Weitere Erkenntnisse liegen der Landesregierung nicht vor. Eine Abfrage bei den

Kommunen ist im Rahmen der fir die Beantwortung einer Kleinen Anfrage zur Verfligung stehenden Zeit nicht angemessen durchfuhrbar.

Frage 2 Wie viele Ordnungswidrigkeitsverfahren wurden in 2010 und 2011 erdffnet (Bitte nach Jahren und Regierungsbezirken aufgeschliisselt.)

Siehe Antwort zu Frage 1.

Frage 3 Wie viele Verfahren wurden 2010 und 2011 mit einem Buf3-
geldbescheid abgeschlossen? (Bitte nach Jahren und Regierungshezirken aufgeschliisselt.)

Siehe Antwort zu Frage 1.

Frage 4 Wie hoch war die Gesamtsumme der abgeschlossenen BuBigeldbescheide in den Jahren 2010 und 20117 (Bitte nach Jahren und Regierungsbezirken aufgeschliisseit.)

Siehe Antwort zu Frage 1.

Frage 5 In welchen Bereichen gibt es nach Meinung der Landesregierung besondere Schwierigkeiten bei der Einhaltung des aktuellen Nichtraucherschutzgesetzes in Nordrhein-

Westfalen?

Seite 2 von 3


Ministerium fir Inneres und Kommunales
des Landes Nordrhein-Westfalen

Der Minister

Der in der Vorbemerkung genannte Bericht enthalt zahlreiche Hinweise tber Schwierigkeiten bei der Einhaltung des aktuellen Nichtraucher-

schutzgesetzes Nordrhein-Westfalen.

Mit freundlichen Grillen

-

Ralf Jager MdL

w
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